
Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MIŠKŲ ĮSTATYMO NR. I-671 3 IR 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2024 m.                               d.   Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. I grupė – rezervatiniai miškai. Tai yra valstybinių gamtinių rezervatų, valstybinių parkų ir 

biosferos stebėsenos (monitoringo) teritorijose esančių gamtinių rezervatų ir rezervatinių apyrubių 

miškai, taip pat ypatingą gamtinę vertę turinčių gamtinių ir kompleksinių draustinių bei 

saugomų teritorijų miškai ar jų dalys. Ūkininkavimo tikslas – sudaryti sąlygas miškams natūraliai 

augti. Miško kirtimai, išskyrus Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatyme ir rezervatų ar 

saugomų teritorijų individualiuose nuostatuose numatytus atvejus, draudžiami.“ 

 

Pakeisti 3 straipsnio 3 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) A – ekosistemų apsaugos miškai. Kraštovaizdžio, telmologinių, pedologinių, botaninių, 

zoologinių, botaninių-zoologinių draustinių miškai ar jų dalys, priešeroziniai miškai, kiti saugomų 

teritorijų miškai ar jų dalys. Ūkininkavimo tikslas – išsaugoti arba atkurti miško ekosistemas ar 

atskirus jų komponentus, gerinti saugomų vertybių būklę, formuoti įvairiaamžius medynus su 

jiems būdinga biologine įvairove. Šios miškų grupės medynuose draudžiami plynieji pagrindiniai 

miško kirtimai, o gamtinės brandos nepasiekusiuose medynuose draudžiami atvejiniai pagrindiniai 

miško kirtimai;“ 

 

Pakeisti 3 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Draustinių ir kitų saugomų teritorijų miškų dalys, vadovaujantis specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentais, gali būti priskirtos skirtingoms miškų grupėms." 

 

2 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Miškas atkuriamas ir įveisiamas mišką želdinant arba jam želiant, laikantis aplinkos 

ministro tvirtinamų Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų reikalavimų. Kirtavietėse ir želdintinose 

miško aikštėse miškas turi būti atkurtas ne vėliau kaip per trejus metus po jų atsiradimo. Žuvę 



želdiniai ir žėliniai turi būti atkurti ne vėliau kaip per dvejus metus, atkurtini žuvę medynai – ne vėliau 

kaip per trejus metus nuo jų žuvimo fakto nustatymo. Neteisėtai iškirstas miškas turi būti atkurtas ne 

vėliau kaip per vienus metus nuo neteisėtų kirtimų fakto nustatymo. Miškas laikomas atkurtu tada, 

kai želdinių ir žėlinių kokybė atitinka aplinkos ministro tvirtinamų Miško atkūrimo ir įveisimo 

nuostatų reikalavimus. Šie miško atkūrimo terminai nėra taikomi saugomose teritorijose tais 

atvejais, kai pagal šių teritorijų planavimo dokumentus ir gamtotvarkos planus yra numatytas 

savaiminis atžėlimas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja nuo 2025 m. sausio 1 d.  

2. Šiam įstatymui įgyvendinti reikalingus poįstatyminius teisės aktus Vyriausybė parengia ir 

priima iki 2024 m. gruodžio 31 d.   

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas  

 

 

 

Teikia  

Seimo narys                Tomas Tomilinas 

 

 


